## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vir Apostolicvs seu Vita Et Virtvtes R.P. Alberti  
Chanowsky è Societate Iesu in Provincia Boëmiae**

**Tanner, Jan**

**Coloniæ Agrippinæ, 1660**

Alterarum vero hæc est series. Dilectissime In Christo Frater. Pax D.N.  
Iesu Christi, cum perenni fide & favore B. V. Mariae

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50633](#)

*Alterarum vero hæc est series.*

## DILECTISSIME IN CHRISTO FRATER.

PAX D. N. IESU CHRIS-  
TE, cum perenni fide  
& favore B. V.  
MARIAE

**Q**uod Charitas vestra, inter tot periculo-  
rum occasiones, contagiosa & saeviente lue,  
sine periculo incolamis evaserit, divina proorsus  
providentia fuit, non aliter atque tres illi in  
fornace Babylonica, estque magno arguento,  
Deum Charitatem vestram, ad Maiorem reser-  
vam voluisse coronam, quam egregie tunc  
Charitatis officijs, velut alter Tobias cœpit com-  
parare, & cumulare. Non dubito crebrius in-  
mentem venisse, in ipsis angoribus, & mœrori-  
bus, atque adeo laborum Molestij, illa Christi  
D. Matt. 25. 49. Quamdiu fecisti vni ex  
his Fratribus meis minimis mihi fecisti.  
Ita ipse Iudex, & remunerator meritorum, sibi  
facta docet, quæ ex charitate Fratribus prestar-  
mus.

**N**mus, quam pro exigua opera nostra præmium am-  
plum redditurus est, totum cœlorum regnum, ip-  
sum denarium, æternam gloriam, ac vitam sine  
fine Beatam. Quis potest Immensum illud glo-  
riae pondus capere, quod levis in hac vita,  
et momentanea molestia seu tribulatio operatur?  
2. Cor. 4. 17. Pondus hoc inclinavit cor Regis,  
ad constanter, et fideliter Deo serviendum Psal.  
118. 112. Item illius mentem, qui filius regius  
habitus, maluit affligi in hisce exilij ærumnis,  
cum Despopulo, quam laudè ac delicate in Prin-  
cipis regia vivere, anteponens Christi Domini  
prudenter improprium, thesauro Ægyptio-  
rum Hebr. 11. 24. 25. 26. Videntur mihi  
Moyses, et David attente perpendisse padum  
illud, quo Deus homines in suam, ab exordio  
Mundi, quod est primo Mane usque ad 11. Ho-  
ram Matth. 20. 1. Conduxit vineam et certè  
nisi padum illud, seu conventio interveniret:  
non videtur omnis totius vitae nostræ, seu diei la-  
bor. quo æstus, et pondus toleratur in vinea,  
denarium mereri. Hoc est quod olim pronuntia-  
vit regius vates. Psal 16. 4. Propter verbala-  
biorum tuorum, ego custodivias duras. Non  
diffineor, vias nostras, quas Deus perpetuo consi-  
derat, atque di numerat Job 13. 4. Asperas esse,  
et leves, molles faciles, reddit mercede amplif-  
fima promissio. Hæc pondus diei, et æstus, hæc  
sudores levat, abstergit, temperat, an non  
et impij molestias currunt vias, qui rohs coronati,